
در جلسه اول دادگاه شیراز چه گذشت؟!
علی مطهری: حمله کنندگان دستور سازمانی داشتند

علی مطهری را شاید بتوان جنجالی ترین نماینده مجلس نهم شورای اسلامی 
دانســت؛ از زد و خوردش در صحن علنی مجلس تا درگیری و حمله در فرودگاه 
شیراز. حمله ای که در شیراز به مطهری شد اما سر او را شلوغ کرد، حمله ای که 
مطهری بر »از پیش برنامه ریزی شــدن« آن تاکید دارد و بارها بر آن پافشــاری 
کرده است. دو روز گذشته، اولین جلسه دادگاه حادثه شیراز بود، گرچه مطهری 

نتوانست در آن حضور داشته باشد. 

حادثه تا امروز خوب پیگیری شده است
علی مطهری وقتی خواست درمورد جلسه دادگاه صحبت کند، گفت: »من در 
دادگاه حضور نداشتم ولی خبرهای آن را دریافت کردم. در جلسه روز سه شنبه به 
اتهام افراد مرتبط با دانشگاه رسیدگی شده که البته من از آن ها شکایتی نداشته ام و 
قرار است به اتهام مهاجمان در جلسه یا جلسات بعد رسیدگی شود.« نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی رسیدگی ها تا این جای کار را مثبت ارزیابی کرده 
و گفته است: »در مجموع تا امروز این حادثه خوب پیگیری شده است، برخلاف 
حوادث مشابه قبلی در کشور که پیگیری نمی شد و این گونه افراد و آمران آن ها 
خود را در یک حاشــیه امن احســاس می کردند. در این زمینه باید از وزیر کشور، 
رئیس جمهور و رئیس قوه قضائیه که دستورات اکیدی صادر کردند تشکر کنم. 
دادگاه دو روز پیش آن مقدار که من مطلع شدم خوب برگزار شده است،  باید دید 
در جلسات بعد چگونه عمل می شود.« گرچه مطهری به پیگیری های خودش 
اشاره نکرده است، اما این نماینده مجلس، درست از روزی که در شیراز به بهانه 

سخنرانی در دانشگاه به او حمله شد، نامه نگاری هایش با مسئولین را آغاز کرد.

جرم آمران سنگین تر از حمله کنندگان است
بعد از جلسه دادگاه وقتی از مطهری پرسیدند، از دادگاه چه انتظاری دارید، پاسخ 

داد: »انتظار من این است که به اتهام آمران و دستوردهندگان حمله به اینجانب 
و نیز مســئولانی که در جلوگیری از این حادثه کوتاهی کردند نیز رســیدگی شود. 
جرم این ها سنگین تر از جرم چند جوان نادان است که ابزار دست دوستان نادان 
انقلاب قرار گرفتند.« مطهری می خواهد آمران را شناسایی کند، می خواهد بداند 
چه کســانی دســتور حمله به او را صادر کردند. این نماینده مجلس پیشتر، تاکید 
کرده بود 11 نفر مظنون در مشارکت جرم شناسایی شده اند. وکیل مطهری در این 
خصوص گفته بود:» به اطلاعات جدیدی رسیده ایم که نشان می دهد این 11 نفر از 
پیش برای برهم زدن سخنرانی مطهری و حمله به او برنامه ریزی کرده بودند. علنی 
بودن یا نبودن جلسه دادگاه مشخص نیست و بستگی به نظر قاضی پرونده دارد.« 

دستور سازمانی داشتند
علی مطهــری در ادامــه از آمران پرونده گفتــه اســت: »در بازجویی ها برخی از 
دســتوردهندگان مشخص شــده اند و آن ها هم معلوم اســت که از کجا دستور 
گرفته اند. برخی از این ها گفته اند ما دستور سازمانی داشتیم که به هر نحو ممکن 

از ورود علی مطهری به شیراز جلوگیری کنیم. همین طور نیروی انتظامی شیراز 
و مخصوصا رئیس وقت کلانتری 20 گل سرخ شیراز به دلیل نوع عملکردشان 
متهم هستند و اگر من هم از شکایت خود بگذرم مدعی العموم باید این موضوع را 

دنبال کند. مگر می شود نیروی انتظامی به خاطر بده بستان و رودربایستی 
با یک نهاد دیگر نســبت به حفظ امنیت شهر و حفظ جان یک مدعو 

دانشــگاه بی تفاوت باشــد؟ پس حقوقی که می گیرند 
برای چیســت؟« نماینده مردم تهــران، هنوز هم از 
مسئولان شیراز گله دارد. گواه این ادعا، جایی است 
که مطهری بیان کرد: »نقش مسئولان استانی مانند 

استاندار وقت فارس و مدیر کل اطلاعات فارس 

و فرماندار شیراز هم باید مشخص شود و اگر کوتاهی کرده اند باید مجازات شوند. 
نمی شود یک نهاد خاص در یک استان یا شهر تصمیم بگیرد برنامه ای را به هم بزند 
و سایر نهادها و مسئولان اجرایی ملاحظه او را بکنند و احیانا او را همراهی کنند، 
حتی به قیمت از دست رفتن جان یک شهروند که از قضا نماینده هم هست. اگر 

یکی از آن آجرها به سر من خورده بود معلوم نیست الان زنده بودم یا نه.«

دادگاه مصلحت سنجی کند، حکومت فشل می شود
مطهــری در انتهــا، نوک پــرگار را باز هم به ســمت مســئولان دادگاه گرفته و 
گفته اســت: »دادگاه نباید برای رســیدگی بــه اتهامات ملاحظه ای داشــته 
باشــد. هیچ مصلحتی بالاتر از اجرای قانون نیســت. یکــی از اموری که یک 
حکومت را فشل و سســت می کند و راه فســاد را باز می کند همین ملاحظات 
و مصلحت سنجی هاســت. امام علی علیه السلام هم یکی از آسیب های یک 
حکومت را مصانعه به معنی ملاحظه کاری و رفیق بازی و 
رودربایســتی می داند. به یاد دارم کــه تنها دو هفته از 
پیروزی انقلاب گذشــته بود که به شــهید مطهری 
خبر دادند دو نفر کمیته ای وارد منزلی شده و مرتکب 
فلان جرم شده اند. ایشان بلافاصله به مرحوم آقای 
مهدوی کنی که به پیشــنهاد خود شــهید مطهری 
رئیس کمیته های انقلاب  اسلامی شده بودند زنگ 
زدند و گفتند این دو نفر را بازداشــت و محاکمه 
کنید و مجازات آن ها هرچه بود با همان نام 
»کمیته ای« اعلام و انجام شــود تا مردم 
بدانند که هیچ فرقی بین مأمور و مسئول 
جمهوری اسلامی و مردم عادی نیست.«

نیت هایمان را خالص تر کنیم
حجت الاســلام و المسلمین سیدحسن خمینی در دیدار با دست اندرکاران مؤسسه فرهنگی راســخ در حرم امام گفت: امام درباره عبارت »العلم هو حجاب الاکبر« می گویند این تعبیر صرفا شامل 
علوم غیرالهی نمی شــود و حتی اگر علم توحید مورد توجه نباشــد حجاب اکبر است. امام در جای دیگری می فرمایند: باید خیلی مراقب باشــیم که این اصطلاحات برای ما عجب و غرور و حجاب 

پدید نیاورد که اگر این گونه شــود جاهل ترین مردم از ما اولی می شوند. سیدحســن خمینی افزود: بنده این نکته امام را می خواهم مورد اشاره قرار دهم که شرط توفیق این کارها برای مخاطب و خود 
ما این اســت که این کارها اگر همراه با نیت خالص، ســعه وجودی و توجه بیشتر به کانون توحید و قدرت الهی باشد، توفیق به مراتب بیشــتری خواهد داشت. وی گفت: اگر دیدید توفیقی 

در کار شــما هســت به خاطر نیت خیر بوده است، البته نیت هم از امور تشکیکی اســت و با توجه به اینکه انسان موجود بسیار پیچیده ای اســت که هر مرحله وجودی او مرحله بالاتری 
هم دارد، باید همیشــه ســعی کنیم گام به گام نیت هایمان را خالص تر کنیم، همان گونه که ضربه شمشــیر امیرالؤمنین)ع( در خندق به همین دلیل بنا به تعبیر پیامبر)ص( به دلیل 

خلوص بالا از عبادت ثقلین بالاتر است. 

نبض کار در دست تندروها نیست
محســن کوهکن نایب رئیس جبهه پیروان 
خــط امــام و رهبــری گفــت این ایــده که 
برای جلوگیری از موج ســواری افراطی ها، 
معتدلیــن دو جنــاح باید ائتــلاف کنند، راه 
درستی نیســت. او بهترین راهکار را تبیین 
روش تعامل بین دو جنــاح خواند و گفت در 

این صورت به طور طبیعی راهی برای عرض اندام افراطیون باقی نمی ماند. 
کوهکن انتقاد ناطق نوری از گرم نبودن تنور انتخابات را قبول کرد و علت آن 
را کنار رفتن باتجربه ها عنوان کرد. به گفته او در نظام غیرحزبی، شیخوخیت 
خیلی مفید اســت و الان این خلأ در هر دو جریــان وجود دارد. کوهکن اما 
گفت این سخن ناطق نوری را که فعالیت انتخاباتی افراطیون بیشتر است، 
قبول ندارد و چون سروصدای آن ها بیشتر است، فعالیتشان به چشم می آید؛ 

درحالی که درواقع نبض کار به دست تندروها نیست.

توده مردم افراطی ها را به حاشیه می رانند
محسن رفیق دوست درمورد اظهارات برخی 
مبنی بر حضــور افراطیــون در رقابت های 
انتخاباتی مجلس و دردست داشــتن میدان 
از ســوی آن ها گفــت امروز فضا در دســت 
افراطیون نیست و مانند همه انتخابات های 
گذشــته در دســت توده مردم است. به گفته 

رفیق دوست در تاریخ کشــور هرگاه افراطیون قصد داشتند در صحنه حاضر 
شوند، از هر طرف در حاشیه قرار گرفتند و توده مردم سرنوشتی برخلاف آنچه 
آن ها به دنبال آن بودنــد را رقم زدند. وی در عین حــال از بی عملی جریانات 
سیاسی در آســتانه انتخابات مجلس انتقاد کرد و گفت تلاش های بسیاری 
می شــود تا از اهمیت مجلس کاســته شــود. رفیق دوســت همچنین گفت 
اعتدالیون دو جناح باید موجبات حضور حداکثری مردم در انتخابات را فراهم 
کنند و بدانند که قاطبه باید سرنوشت یک ملت را تعیین کنند، نه عده ای خاص.

چهره های معتدل ردصلاحیت نشوند
رســول منتجب نیا با اشــاره به نگرانی درمورد 
رد صلاحیت نامزدهــای اصلاح طلب گفت 
این نگرانی در جریان اصولگرایی وجود ندارد. 
منتجب نیا مشــکل دیگــر اصلاح طلبان را 
احزاب و تشکل هایی خواند که مجبور به توقف 
فعالیتشان شده اند. این فعال اصلاح طلب با 

غیرعادی خواندن شرایط برای فعالیت اصلاح طلبان گفت هنوز وعده های روحانی 
برای ایجاد فضای امن سیاسی عملی نشده است. وی با اشاره به برخی اظهارات 
درباره کندبودن فعالیت جناح های سیاسی، ضمن تایید آن گفت اکنون به پادرمیانی 
بزرگان نظام برای حل مشکلات نیاز داریم. قائم مقام دبیر کل حزب اعتماد ملی گفت 
تندروها در تلاش اند به مجلس راه یابند و اگر این اتفاق رخ دهد، دولت نمی تواند به 
مطالبات مردم پاسخ گوید. وی از هیئت های نظارتی و اجرایی خواست به بهانه های 
مختلف چهره های معتدل را رد صلاحیت نکنند که تندروها به مجلس راه یابند. 

طرح آمریکا برای »مرگ بر فرانسه« 
حجت الاســلام حیدر مصلحی وزیر سابق 
اطلاعات گفت: آمریــکا می خواهد با یک 
طرح حساب شده و دقیق نفرت مردم ایران 
را از آمریکا به ســمت فرانسه سوق دهد که 
هوشیاری مردم و فرهنگیان بسیجی از یک 
طرف و خود فرانســوی ها از سوی دیگر این 

نقشه را با شکست مواجهه خواهد کرد. وزیر سابق اطلاعات از تلاش های 
آل سعود برای ضربه زدن به انقلاب اسلامی پرده برداشت و خاطرنشان کرد: 
آل ســعود که در اصل همان یهودیت است، در ابتدا با هزینه های فراوان به 
دنبال القای این شــعار بود که فرزند کمتر زندگی بهتر دارد که متاســفانه در 
القای این تفکر به مردم ما موفق بود که لازم است جلوی گسترش این تفکر 

را در جامعه بگیریم.

زمان بازگشایی سفارت انگلیس
منصوری آرانی، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران 
و انگلستان درباره بازگشایی سفارت انگلستان در 
تهران گفت این گروه در سفری که به انگلستان 
داشت، به این نتیجه رسید که دولت این کشور 
مترصد به نتیجه رســیدن مذاکرات هسته ای 
برای بازگشایی ســفارت است. به گفته او پس از 

امضای توافق نامه، انگلستان به سرعت سفارت خود را باز خواهد کرد، زیرا از طرف 
بازرگانان، نمایندگان پارلمان و جراید تحت فشار است. منصوری آرانی با بیان اینکه 
انگلستان نمی تواند در برابر این فشارها مقاومت کند، گفت: بعید می دانم بازگشایی 
سفارت به ســال آینده میلادی کشیده شــود. وی همچنین درباره مواضع اخیر و 
مثبت عربستان اظهار کرد عربستان در منطقه به اهدافش نرسیده و پس از توافق 
هسته ای هم در شرایط خاصی قرار گرفته است که باید در افکارش تجدید نظر کند.

از مواضع خود عقب نشینی نمی کنیم
علی اکبــر ولایتی گفت شــهادت می دهد اگر 
مدیریت مدبرانه رهبر انقــلاب نبود، مذاکرات 
هسته ای به سرانجام نمی رسید. ولایتی تاکید 
کرد البته توافق دو مرحله اســت که مرحله اول 
آن همان متــن توافق بود، امــا مرحله دوم که 
اجرای توافق اســت بسیار اهمیت دارد؛ چراکه 

طرف های ما در طول تاریخ به نقض عهد مشــهور هستند و ما مرعوب قول های 
آن ها نیستیم. وی اضافه کرد اینکه شایعه کرده اند ایران در توافق قبول کرده از برخی 
مواضع خود در حمایت از کشورهای منطقه عقب نشینی کند، بی پایه است و ما بیش 
از کشورهای منطقه با تروریسم مقابله خواهیم کرد، چراکه ناآرامی منطقه امنیت و 
تمامیت ارضی کشور ما را هم تهدید می کند. وی همچنین با اشاره به طرح صلح 
سوریه گفت محال است مردم سوریه زیر بار این خط مشی های سیاسی غرب بروند.

نباید اقلیت 4درصدی، همه 
مردم باشند

معاون اول رئیس جمهور که به تازگی عازم گلستان 
شــده اســت، در جلســه شــورای اداری اســتان 
گلســتان گفت: »خباثت را به حدی رسانده بودند 
که ایرانیان مقیم خارج از کشــور و حتی آن ها که 
گذرنامه غیرایرانی داشتند نیز به جرم ایرانی بودن 
و اینکه محل تولدشــان ایران اســت، تحت فشار 
بودنــد و اجــازه افتتاح حســاب بانکــی و فعالیت 

نداشتند.«  اقتصادی 

مخالفان توافق، اقلیتی 4درصدی
را  هســته ای  توافــق  ادامــه،  در  جهانگیــری 
موفقیتی بــزرگ دانســت و بیان کــرد: »این توافق 
موضــوع بــزرگ و مهمــی بــود و نباید تحــت تاثیر 
برخــی ســخنان، اهمیــت ایــن کار مهــم کوچک 
جلــوه داده شــود. بیــن 80 تــا 88 درصد مــردم از 
 توافــق هســته ای رضایــت داشــته و خوشــحال

هستند. 
میزان کسانی که با توافق هسته ای مخالفت داشتند، 
4درصد بود و در نتیجه کســانی هم کــه قصد دارند 
نمایندگی این 4 درصد مخالفیــن را انجام دهند باید 
در حد همان 4 درصد نمایندگــی کنند و نباید طوری 
ســخن بگویند که گویا این 4درصد همه مردم ایران 

هستند.« 
اسحاق جهانگیری ســپس به نقش دولت یازدهم 
در دســتیابی به توافق پرداخــت: »دولت یازدهم 
با تدابیر رئیس جمهــور، حمایت ها و هدایت های 
بســیار کارگشــای مقام معظم رهبری توانست از 
ایــن پایه های اقتدار اســتفاده کــرده و پایه  قدرت 
جدیدی به نام مدیریت را به صحنه بیاورند و چالش 
هســته ای را حل کند که در این راستا شاهد بودیم 
در طول مــدت مذاکرات، قوی ترین کشــورهای 
دنیا بــه همراه ســازمان ملل، آژانــس بین المللی 
انرژی هســته ای و اتحادیه اروپا در یک طرف میز 
و یک کشــور به تعبیر آن ها جهان سومی در طرف 
دیگر میز نشســته بــود و توانســت از حقوق ملت 

ایران دفاع کند.«

تنها ایران می تواند داعش را نابود کند
معــاون اول رئیس جمهــور، داعــش را غــده ای 
ســرطانی دانســت و گفت: »ده ها کشور، ائتلاف 
ضد داعــش تشــکیل داده اند و در نهایــت به این 
باور رســیده اند که کشــوری که می تواند داعش را 
از صحنــه خارج کند ایران اســت و اگر ایران نبود 
داعش تاکنون بغداد و کردســتان عراق را اشتغال 
کرده و در نقاط دیگر نیز دســت به خرابکاری زده 
بود. ملت ایران پایه  اقتدار این کشــور است و تا به 
حال شاید برای دنیا خوب جا نیافتاده بود که مردم 
ایران چگونه پای نظام خود می ایســتند و صبورانه 

مقاومت می کنند.«

در سال سخت اقتصادی هستیم
اســحاق جهانگیــری، ســال 94 را ســال ســخت 
اقتصــادی بیان کــرد: »هنوز میزان فــروش نفت 
و قیمــت آن نســبت بــه ســال های گذشــته پایین 
 اســت و درآمدهای دولت به شــدت کاهــش یافته 

است. 
برای اینکه ســال 94 را به خوبی پشــت سر بگذاریم 
چند اتفاق باید بیافتد که یکــی از آن ها صرفه جویی 
در دســتگاه های اجرایی سراسر کشــور است و باید 
تلاش کنیم رشــد اقتصادی مثبت ســال گذشته و 
 روند روبــه کاهش تورم را در ســال 94 نیز اســتمرار 

بخشیم.«

خبرنامه
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خرداد گفته است: »روایت مسعود پزشکیان از مفاسد دولت قبل«
دولت احمدي نژاد درگیر تخلفات و مفاسد گوناگون و اشتباهات غیرقابل گذشتي شده بود. اما در بروز چنان وضعیتي تنها نبود. در آن دوران 

مجلس مطلقا نه در جریان مذاکرات بود و نه حتي اجازه مطرح کردن کوچك ترین بحثي را داشت.«

 دولت بهار گفته است:  قابل توجه کاشفان بزرگ ترین خطر از صدر اسلام«
هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه مردم باید از تحول خود حمایت کنند و پایداری داشته باشند، گفت: »تابوی مذاکره با آمریکا شکست و 

البته مخالفین آن هنوز هم دست و پا می زنند.«

 بهارنیوز گفته است: »مشروطه خواهی سرآغاز تاریخ جدید«
ممتازترین برگ تاریخ سیاسی معاصر ایران نهضت مشروطه خواهی است که توانست قدرت مطلقه پادشاهی را به چالش کشانده و پایه های 

حکومت استبدادی را متزلزل نموده و جایگاهی برای خواست مردم مشخص و پادشاهی را مشروط نماید.

 پارس نیوز گفته است: »احمدی نژادی ها در روزنامه جام جم«
تعدادی از افراد موثر در روابط عمومی ها و شوراهای اطلاع رسانی دولت های نهم و دهم به روزنامه سازمان صدا و سیما)جام جم( آمده و 

آرایش جدیدی به خود گرفته اند. اخیرا دو عضو جدید از دولت قبل، به هیئت مدیره آمدند.

 598 گفته است: »نامه 42 تشکل دانشجویی به نمایندگان مجلس«
آیا اعمال محدودیت های متعدد بر صنعت هسته ای و محدودیت هایی بر صنایع فضایی و دفاعی کشور، ظلم به پیشرفت کشور نمی باشد؟ 

مگر نه این است که لحظه به لحظه افق های جدیدی در جریان علم گشوده می شود؟

عکس روزسایت نگار

پوشش زن ایتالیایی 
در دیدار با روحانی از 
حاشیه های دیدار وزیر 
امور خارجه ایتالیا با 
رئیس جمهور کشورمان 
بود.»پائولو جنتیلونی« 
وزیر امور خارجه ایتالیا 
و هیئت همراه امروز 
چهارشنبه 94/5/14 
با حسن روحانی، رئیس 
جمهوری اسلامی 
ایران در محل نهاد 
ریاست جمهوری دیدار و 
گفت و گو کردند.


